
  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

  

平成 30 年 ３月 20 日 

稲城市 都市建設部 区画整理課 

電話：０４２－３７８－２１１１ 内線３４８ 

稲城市ホームページ 

http://www.city.inagi.tokyo.jp 

日頃より稲城長沼駅周辺土地区画整理事業にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

今回のお知らせでは、①平成２９年度事業進捗状況について ②審議会の開催報告について ③駒澤学園

のスクールバスについてをお知らせいたします。 

【QR コード】 

川崎街道沿いの宅地整備（写真①参照）については平成 29 年９月に工事が完了しております。 

ＪＲ南武線の南側の市役所通りと接続する区画道路築造（写真②参照）については平成 30 年１月

から着工しております。 

また、南口駅前広場西側の区画道路築造及び整地工事、水路の転落防止柵設置工事（写真③、④参

照）を平成 30 年１月から着工しております。 

今後も早期の事業進捗に努めてまいりますので、ご理解とご協力をお願いいたします。 

① 平成 29年度事業進捗状況について 

（写真③）駅南口の整備箇所 

（写真②）区画道路の整備状況 

 
凡     例 

 

 
平成 26年度迄に整備を完了した箇所 

 

 
平成 27年度中に整備完了予定の箇所 

 

平成 2８年度までに整備完了した箇所 

平成 2９年度整備予定の箇所 

 

 

 

（写真④）駅南口の整備状況 

（写真①）宅地の整備状況（完了） 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

②審議会の開催報告について 

稲城長沼駅周辺土地区画整理審議会は９名の審議委員により構成されております。 

前回のお知らせから今回のお知らせの間に開催された審議会の内容は下記のとおりです。 
 

開 催 日 内      容 

平成２９年１１月１４日 

（第６１回） 

(1)平成 2９年度 事業進捗状況について 

(2)仮換地の指定について（諮問） 

(3)仮換地の変更について（軽微な変更の報告） 

(4)その他 

  ・駒澤学園のスクールバスについて 

 
 

区画整理地区内で１１９番通報をされる場合は、住所とともに、区画整理地区内である旨を 

お伝えください。 

事業に関するご意見、ご相談がございましたら、区画整理課までお気軽にご連絡ください。 

  連絡先：０４２－３７８－２１１１（内３４８） 担当：杉山・田中 

 駒澤学園のスクールバスが平成30年４月から稲城長沼駅南口駅前広場予定地に乗り入れる予定

です。 

市としましては、駒澤学園の学生が稲城長沼駅を利用することにより、JR 南武線の高架下利用

や稲城長沼駅周辺の活性化と賑わいの創出につなげていければと考えております。 

 南口駅前広場及び「稲城長沼駅前通り線」（多３・４・14 号線）については、暫定整備での利

用となるため、今後は早期の本整備に努めてまいります。 

③駒澤学園のスクールバスについて 

※消防署からのお願い 

スクールバスの乗入調整の様子 


